
Livehouse ApS

Korskildeeng 5, 2670 Greve

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 35 03 85 74

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/5 2019

Martin Elsborg Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Livehouse ApS
Korskildeeng 5
2670 Greve
E-mail: contact@livehouseeurope.com

CVR-nr.: 35 03 85 74
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Greve

Direktion

Martin Elsborg Jørgensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Livehouse ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at drive tv-produktion og IT konsulentvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 245.610, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på DKK 960.552.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen finder årets resultat for meget utilfredsstillende.

Selskabet har tabt sin egenkapital og overholder således ikke selskabslovgivningens krav om kapitalforhold.

For 2018 var der genopretning af bogføring fra tidligere periode samt bogføring af posteringer der ikke har været posteret korrekt i tidligere periode, hvorfor disse har influeret på regnskabet for 2018. Det har medført en negativ indvirkning på resultatet for 2018, på ca. DKK 400.000 – således at den reelle drift for 2018 reel var positiv, men desværre negativt indvirket på selve resultatet for året. Egenkapitalen ville således ikke har ændret sig, men resultatet af turnaround ville have vist sig i 2018, ligesom den er i 2019.

Resultatet er stadig meget utilfredsstillende, og under det forventede – hvilket dog blev stærkt påvirket af tidligere forhold.

Når selskabet samtidig har været nødt til at nedbringe sit engagement med Nykredit til DKK 0, har det haft en indvirkning på betalingerne til nedbringelse af selskabets totale gæld – hvilket er meget utilfredsstillende, og derfor har udskudt den totale nedbringelse.

Ledelsesberetning

Kapitalberedskabet

Med henvisning til selskabslovens § 119 gør selskabets ledelse opmærksom på, at selskabet har tabt hele selskabskapitalen.

Det er ledelsens vurdering, at reetablering af selskabskapitalen vil ske ved effekten af de sidste tiltag der er taget i medarbejderstaben, samt besparelser på normal drift der er fuldt indført i 2019.

Samtidig er alt regnskab gennemgået og der er ikke yderligere forhold fra tidligere revision, regnskab eller lignende der kan influere på fremtiden – hvorfor selskabet for 2019 fastholder forventningerne til et overskud på DKK 350-600.000.

Ultimo 2018 indgik selskabet ligeledes aftale om outsourcing af fakturering, hvilket ligeledes har effektueret selskabets likviditet og mulighed for betaling af anden gæld.

Ligeledes er selskabet i færd med næste del af turnaround, og iværksat forhold omkring afsøgning af fusion / overtagelse, investeringskapital samt evt. frasalg af services der ikke ligger i selskabets kerneområde. Dette forventes færdiggjort i sommeren eller senest Q3 2019, hvorved selskabet kan reetablere sin egenkapital ved resultatet, minimering af omkostninger samt fortsætte med at betale sin gæld af, når der nu ikke længere er anden gæld eller kreditfacilitet i selskabet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		2.179.261	2.615.091
Personaleomkostninger	2	-2.163.363	-2.059.500
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-226.374	-196.251
Resultat før finansielle poster		-210.476	359.340
Finansielle indtægter	4	6.688	6.401
Finansielle omkostninger	5	-41.822	-68.248
Resultat før skat		-245.610	297.493
Skat af årets resultat	6	0	-72.000
Årets resultat		-245.610	225.493

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-245.610	225.493
		-245.610	225.493

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		455.018	250.104
Erhvervede licenser		0	667
Immaterielle anlægsaktiver	7	455.018	250.771
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		215.943	148.068
Indretning af lejede lokaler		5.595	12.444
Materielle anlægsaktiver	8	221.538	160.512
Deposita		33.093	22.500
Finansielle anlægsaktiver		33.093	22.500
Anlægsaktiver		709.649	433.783
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		377.313	558.438
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	51.170	0
Andre tilgodehavender		70.034	69.859
Udskudt skatteaktiv		413.000	413.000
Selskabsskat		10.000	10.000
Periodeafgrænsningsposter		0	15.946
Tilgodehavender		921.517	1.067.243
Likvide beholdninger		48.859	28.722
Omsætningsaktiver		970.376	1.095.965
Aktiver		1.680.025	1.529.748

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		216.500	216.500
Reserve for udviklingsomkostninger		332.007	126.360
Overført resultat		-1.509.059	-1.057.802
Egenkapital	10	-960.552	-714.942
Kreditinstitutter		0	166.000
Langfristede gældsforpligtelser	11	0	166.000
Kreditinstitutter	11	260.805	215.866
Leverandører af varer og tjenesteydelser		201.212	94.725
Anden gæld		2.178.560	1.768.099
Kortfristede gældsforpligtelser		2.640.577	2.078.690
Gældsforpligtelser		2.640.577	2.244.690
Passiver		1.680.025	1.529.748
Going concern	1		
Væsentligste aktiviteter			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har siden starten af 2016 arbejdet på en turnaround af selskabet, med fokus på forbedring af resultatet og indtjeningen. Resultat for 2017 var også blevet forbedret til positivt, men 2018 har desværre igen resulteret i et negativt resultat.

Selskabet har endvidere i 2018 måtte indfri sine kreditfaciliteter i selskabets bankforbindelse, hvilket har trukket ekstraordinært på likviditeten. Selskabet har derfor ikke, som forventet, kunne nedbringe gælden til offentlige myndigheder, men andre kreditorer er løbende blevet betalt til tiden.

Selskabet har i 2019 gennemført en reduktion af selskabets ansatte, ligesom en del af produktionen er blevet omlagt, således at dette vil resultere i en resultatforbedring i forhold til 2018.

Ledelsen aflægger på denne baggrund årsregnskabet under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

Ovenstående forhold indikerer dog, at der er væsentlig usikkerhed, og der kan dermed rejses betydelig tvivl om selskabets fortsatte drift.

	2018 DKK	2017 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.027.127	2.031.405
Pensioner	96.493	52.376
Andre omkostninger til social sikring	39.743	-24.281
	2.163.363	2.059.500
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	6
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	95.403	84.736
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	130.971	111.515
	226.374	196.251

Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	4.318	6.401
Valutakursreguleringer	2.370	0
	6.688	6.401
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	37.864	68.248
Valutakurstab	3.958	0
	41.822	68.248
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	0	72.000
	0	72.000
7 Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter DKK	Erhvervede licenser DKK
Kostpris 1. januar	473.680	71.500
Tilgang i årets løb	299.650	0
Kostpris 31. december	773.330	71.500
Ned- og afskrivninger 1. januar	223.576	70.833
Årets afskrivninger	94.736	667
Ned- og afskrivninger 31. december	318.312	71.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	455.018	0

Noter til årsregnskabet

7 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK	Erhvervede licenser DKK
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>3-5 år</u>

Udviklingsprojektet er færdiggjort i 2014, og vedrører udvikling af en softwareløsning til livestreaming er færdigafskrevet i 2019. Tilgangen på udviklingsprojekter er færdiggjort i 2018, og vedrører opdatering af softwareløsning til livestreaming. Nye udviklingsomkostninger afskrives over 5 år.

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	599.245	34.247
Tilgang i årets løb	<u>191.997</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>791.242</u>	<u>34.247</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	451.177	21.803
Årets afskrivninger	<u>124.122</u>	<u>6.849</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>575.299</u>	<u>28.652</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>215.943</u>	<u>5.595</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>3-5 år</u>

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2018 DKK	2017 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	<u>51.170</u>	<u>0</u>
	<u>51.170</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

10 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	216.500	126.360	-1.057.802	-714.942
Årets udviklingsomkostninger	0	233.727	-233.727	0
Årets af- og nedskrivning	0	-28.080	28.080	0
Årets resultat	0	0	-245.610	-245.610
Egenkapital 31. december	216.500	332.007	-1.509.059	-960.552

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2018	2017
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	0	166.000
Langfristet del	0	166.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	260.805	215.866
	260.805	381.866

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 500, der giver pant i driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi)

	0	718.950
--	---	---------

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Livehouse ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til distribution, salg, reklame, autodrift, administration, lokaler mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3-5 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer og ekstraordinære leasingydelse.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.